Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

УКАЗ
от 22 апреля 2020 г. N 31

О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ
О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

В связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 г. N 272 "О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г." постановляю:
[bookmark: P11]1. Продлить до 1 августа 2020 г. включительно срок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г. следующими лицами:
1) лицами, замещающими государственные должности Республики Коми, предусмотренные пунктами 8 - 25 части 1 статьи 1 Закона Республики Коми "О государственных гарантиях лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми";
2) лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Коми;
3) государственными гражданскими служащими Республики Коми;
4) муниципальными служащими в Республике Коми;
5) руководителями государственных учреждений Республики Коми.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления в Республике Коми при продлении срока представления руководителями муниципальных учреждений в Республике Коми сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 г. учитывать срок, определенный пунктом 1 настоящего Указа.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Коми
В.УЙБА

[bookmark: _GoBack]